РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07  июля 2016 года                                                                                №  292
        г.Лахденпохья

О внесении изменений в постановления Администрации Лахденпохского муниципального района № 990,  №1046,  №1090
        На основании протеста Прокуратуры Лахденпохского района от 27.06.2016 года №22-01-2016 «На отдельные положения муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.09.2015 года № 990, Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.09.2015 года № 990 следующие изменения:
      1) в разделе «Программные мероприятия поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» абзац одиннадцатый подраздела «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

     «Приоритетные целевые группы учредителей малых предприятий (индивидуальных предпринимателей) - получателей грантов – бывшие: зарегистрированные безработные, работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников), военнослужащие, уволенные с военной службы в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации; молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье не превышает 35 лет, неполные семьи, многодетные семьи, семьи, воспитывающие детей-инвалидов»;
2. В постановлении Администрации Лахденпохского муниципального района от 27.11.2015 года № 1046 «О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.09.2015 г № 990» в абзац восьмой, подпункта 2), пункта 1, после слов  «получателей грантов» добавить слово  «бывшие:».
3. В приложении к постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района от 01.12.2015 года № 1090 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора и предоставления грантов из бюджета Лахденпохского муниципального района  субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела», в разделе 6 «Приоритетные целевые группы получателей грантов», после слов «получателей грантов» добавить слово  «бывшие:».
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lahden-mr.ru»  в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по развитию инфраструктуры, начальника отдела территориального развития и инфраструктуры Мосягина А.О.
И.о.Главы Администрации  Лахденпохского

муниципального района, заместитель

Главы Администрации по финансам                                                          В.Ю.Колесова